
CYKLOTRASY 
V OBCI BARDO Projekt s názvem "Sejdeme se na kole v Bardě" je spolufinancován Evropským fondem pro regionální rozvoj

a státním rozpočtem prostřednictvím Euroregionu Glacensis.

Publikace obce Bardo
 
Městský a obecni úřad Bardo
Rynek 2, 57-256 Bardo 
tel. + 48 74 8171 478 w. 73 (Propagace)

 

Turistické informační místo
pl. Wolności 4, 57-256 Bardo
tel. + 48 74 8171 666

singletracky cyklotrasy pěší trasy 



 Trasa Muflonská smyčka  - nová cyklostezka! 
délka trasy: 8 km, doba přejezdu: 0,40 h. Stupeň obtížnosti:
střední. Stojí za vidění: rezervace "Cisy" na svahu Brzeźnické
hory, vyhlídka Miejsce Hrabiowskie, zemní opevnění
Bardských hor, Muflon.

 Trasa kolem Kalvárie
Délka trasy: 14 km, doba přejezdu: 2h. Stupeň obtížnosti:
středně obtížný. Stojí za vidění: Krásný výhled, křížová cesta,
Mariin pramen, skalní útes.

Druhým z nedávno vytvořených komplexních systémů
cyklotras je Singletrack. U vjezdu na jednotlivé smyčky jsou
umístěny brány. Trasy mají odpovídající infrastrukturu -
značení, mosty, odpočívadla, přístupové cesty atd.
Připomínáme, že Singletracky jsou cyklostezky široké do 1,5
metru. Stezky tvoří smyčky, po kterých se jezdí pouze jedním
směrem.

Smyčka Łaszczowa délka trasy: 15,5 km
Převýšení 533 m. Obtížnost: náročná trasa. Přístupové místo -
parkoviště u Ski-raftu v Bardě (ul. Skalna) nebo parkoviště na
průsmyku Łaszczowa Popis: Smyčka je jednou z
nejkrásnějších vyhlídkových tras, která vede na průsmyk
Łaszczowa a zpět. Při příjezdu do Barda se musíte zastavit na
vyhlídkové plošině s křížem, odkud je nejkrásnější výhled na
soutěsku řeky Nysa Kłodzka a samotné Bardo. Smyčka, která
je technicky i kondičně náročná! 
Smyčka Wilcza délka trasy: 25,3 km. 
Převýšení 733 m. Obtížnost: náročná trasa. Přístupové místo:
parkoviště nad hotelem Bardo (ulice Lipowa) nebo parkoviště u
průsmyku Wilcza. Popis: Klasické MTB s prvky singletracku.
Na této smyčce je pouze 8 km vybudovaná cesta, zbytek
úseků tvoří lesní, asfaltové a polní cesty. Trasa vede z Barda
přes Brzeźnici na průsmyk Wilcza a zpět přes Opolnici podél
řeky Nysa Kłodzka do Barda. Cestou míjíte unikátní přírodní
rezervaci Cisy. Náročná trasa z hlediska fyzických a
technických podmínek!

V Bardských horách se snoubí mimořádné krajinné kvality s
bohatstvím přírody. Jedinečné výhledy, půvabné louky a
mýtiny, síť polních a lesních cest lákají do Barda milovníky
horských kol. Pro ty, kteří rádi tráví svůj volný čas na kole, ať
už s cyklistikou teprve začínají, nebo hledají náročnější horské
trasy, byla v obci Bardo vytvořena síť cyklostezek. Krása
přírody se zde snoubí s malebnými výhledy a bohatým
kulturním dědictvím. Bardo je proto vynikajícím výchozím
bodem pro cyklistické výlety do okolí. Dá se odtud dojet
například k pevnosti ve Srebrné Hoře nebo ke zlatému dolu ve
Złotém Stoku. Bardo je každoročně na trase mezinárodního
závodu Sudety MTB Challenge, který se koná v červenci v
Kladské kotlině a Orlických horách na české straně
(www.mtbchallenge.com). Skvělou příležitosti k otestování
svých cyklistických schopností je podzimní MTB mini maraton
"Podzim ve městě zázraků", který pořádá sdružení UKS Kusy
v Bardu ".

3 4

Trasa „Wilczym Wądrożem”
délka trasy: 24 km, doba přejezdu: 3h. Obtížnost: středně
obtížná. Za vidění stojí: jez v Opolnici, zemní opevnění
Bardských hor, "Gołębia Droga". 
Trasa přes Bardské a Zlaté hory
délka trasy: 44 km, doba přejezdu: 6,5h. Stupeň obtížnosti:
obtížný. Stojí za vidění: Kamenný most na řece Nysa Kłodzka. 
Trasa Cisy
délka trasy: 16 km, doba přejezdu: 2h. Stupeň obtížnosti:
středně obtížný. Stojí za vidění: Růžencová cesta v Bardě,
rezervace "Cisy" na úbočí Brzeźnické hory, soutěska řeky
Nysa Kłodzka.

 Hrabiowská smyčka Délka trasy: 3 km; 
převýšení 79 m. Obtížnost: velmi snadná trasa. Přístupové
místo - parkoviště nad hotelem Bardo, ulice Lipowa, Popis:
Velmi nenáročná smyčka doporučená pro výlety s malými
dětmi. Začíná na parkovišti nad hotelem Bardo, odkud vede na
vyhlídku Miejsce Hrabiowskie (kde můžeme obdivovat
nádherné panorama Bardských hor) a zpět na parkoviště. 

Smyčka Růžencový kopec Délka trasy: 3 km
Převýšení 83 m. Obtížnost: velmi snadná trasa. Přístupové
místo - parkoviště u hotelu Bardo Popis: Velmi nenáročný
okruh doporučený pro rodinné výlety s malými dětmi. Malebně
velmi atraktivní trasa vinoucí se mezi historickými
Růžencovými kaplemi. Bohatství přírody a historické kaple
postavené v různých architektonických stylech vytvářejí
jedinečnou atmosféru trasy.

Jedná se o českého partnera, se kterým obec Bardo realizuje
přeshraniční projekt. Toto sdružení, jemuž předsedá Česká
Skalica, zahrnuje města a obce ležící v okolí vodní nádrže
Rozkoš, která je významnou turistickou a rekreační atrakcí.
Můžete zde využívat různé rekreační služby (přímo u nádrže)
nebo ji využít jako dobrý výchozí bod pro výlety do blízkého i
vzdálenějšího okolí. Sportovní nadšenci si zde mohou půjčit
lodě, šlapadla a skútry. Hlavním účelem založení sdružení
však byla realizace tří samostatných, vzájemně propojených
projektů cyklostezek. Nejdůležitější aktivitou sdružení je
příprava cyklostezky z Jaroměře do Polska. 

V současné době
probíhají intenzivní
práce na dokončení
cyklostezky kolem
vodní nádrže Rozkoš,
která bude klíčovou
turistickou atrakcí a
přispěje k rozvoji
cykloturistiky v
příhraničí.


